

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Обстановката в страната постепенно се нормализира. За Хасковска област все още е в сила бедствено положение

8-13 февруари 2012 г.



Екип специалисти от централата в София се включи в помощ на червенокръстците от Хасково за подпомагане на пострадалите и за преодоляване на последствията от наводнението. На засегнатите жители от с. Бисер непрекъснато бяха раздавани чай, закуски, минерална вода, хигиенни материали, топли грехи и завивки. БЧК изпрати в селото два камиона с минерална вода и закуски, дарени от фирми-производители, предостави от своя резерв комплекти спално бельо, завивки и възглавници. За мястото на бедствието замина и екип на Планинската спасителна служба към БЧК със служебно куче.

Съвместната работа на екипа на ОС на БЧК – Хасково и представителите на Секретариата на НС на БЧК по оказване на помощ на пострадалите продължава. В червенокръсткия пункт в читалището на с. Бисер още работят психолози-доброволци на БЧК. Създаден е график за оказване на психосоциална подкрепа на нуждаещите се, която ще продължи и в следващите 3 седмици.

Досега на повече от 350 домакинства и индивидуални бенефициенти от най-пострадалите семейства са раздадени помощи и материали (одеяла, чаршафи, ботуши, топли ръкавици, хигиенни материали и др.), осигурени от бедствения резерв на БЧК. Екипът на Червения кръст организира системата от специално създадените пунктове за приемане и раздаване на получените дарения и подпомага местните доброволци. Създаден е и склад за хранителните продукти. В пет фургона, изцяло оборудвани и заредени с материали от бедствения резерв на БЧК, са настанени останали без дом семейства.

В село Бъзън продължава да функционира кризисният център към ОС на БЧК – Русе, където могат да намерят подслон, топла храна и топли напитки 30 души. В трапезарията на БЧК в Русе се осигурява топла храна за 50 човека на ден, а в кризисния център за бездомни (на община Русе и БЧК) - за 24 души.

В селата Обручище, Мусачево, Искрица, Мърдещ и Медникарово, община Гълъбово, има засегнати от наводненията стопански дворове, постройки и къщи. От собствен запас на ОС на БЧК – Стара Загора там ще бъдат осигурени зимни обувки и почистващи препарати.

Успешно продължава кампанията на БЧК за набиране на средства в помощ на пострадалите

Хиляди наши сънародници от страната и чужбина дариха според възможностите си средства на засегнатите от бедствието. Много хора непрекъснато предлагат и жилищни имоти в различни краища на България за останалите без дом.

По обявената банкова сметка на БЧК в полза на хората от засегнатия район до 16:30 ч. на 14.02.2012 г. са постъпили **394 118 лева**, като **73 650 лв.** е дарението от правителството на Съединените американски щати, направено след искане на посолството на САЩ у нас до Американската агенция за международно развитие. Договорът за дарението бе връчен лично на председателя на БЧК Христо Григоров на официална среща, състояла се на 13 февруари.

Продължава набирането на средства онлайн в сайта www.redcross.bg. **1255** е краткият номер за трите мобилни оператора за дарения с SMS, на стойност 1.20 лв. с ДДС. От 11 февруари е активиран и пряк номер **0 900 5 1255**, предоставен за кампанията от „Виваком“. На цена 0.99 лв. без ДДС, за обаждане, клиентите на оператора могат да даряват средства за пострадалите от наводнението в Харманлийско до 9 март 2012 г.

Всички средства, събрани от кампанията, ще бъдат разпределени съобразно оценката на щетите и нуждите, която извършва Националният кризисен щаб с участието на БЧК. За разпределението ще бъде учреден обществен орган с участието и на представители на медиите.

Българският Червен кръст благодари на всички средства за масово осведомяване, които подкрепят кампанията и са важен мобилизиращ фактор за съпричастността на хората в България. Благодарност и към гражданите и фирмите, дали средства и продукция, както и на мобилните оператори, които предоставиха без печалба възможността да бъдат набрани средства.

Пловдив
февруари 2012 г.



Във връзка с националната кампания на БЧК за набиране на парични средства за пострадалите от наводненията Пловдивската червенокръстка организация, съвместно с Пловдивската митрополия, реализира по време на неделните служби благотворителна кампания в шест храма на град

Пловдив и в шест на други близки общини.

Фондонабирателни акции с касички на БЧК имаше и пред православните храмове на Смолян и Пазарджик.

Събраните над 2 000 лв. ще бъдат преведени в банковата сметка на организацията за подпомагане процеса на възстановяване след наводненията в Хасковско.

По идея на управата на Мол „Галерия Пловдив“ под мотото „Да помогнем на бедстващите в село Бисер и района!“ бяха открити 4 пункта за парични дарения в търговско-развлекателния комплекс. Средствата от посетителите събираха доброволци на БМЧК.

За два дни бяха набрани 2 086.39 лв.

София
8 февруари 2012 г.

В зала „Тържествена“ на Централния военен клуб младежи от БМЧК –София участваха в благотворителна кампания за набиране на средства за пострадалите от наводнението в с. Бисер. Кампанията се проведе под патронажа на акад. Благовест Сендов, който честваше своята осемдесетгодишнина. Бяха събрани 1 320 лева.

Топли дрехи за пострадалите

София
9 февруари 2012 г.

Зимни екипи (якета, клинове, пуловери, ръкавици, анцузи) за пострадалите от наводненията в Харманлийско и за спасителните екипи на Българския Червен кръст, които работят в засегнатите райони, дари Българската федерация по ски. Дарението беше връчено



от председателя на Федерацията Цеко Минеф на председателя на Българския Червен кръст Христо Григоров. Господин Минеф заяви, че Федерацията ще предостави на пострадалите чрез БЧК и половината от приходите от билети по време на четирите старта на Световната купа по ски в Банско.

БЧК подпомогна закъсали ученици

Разград
7 февруари 2012 г.

След приключване на учебните занятия две деца от село Мортгоново, които учат в основно училище „Отец Паисий“ в Разград, не успяха заради усложнената пътна обстановка да се приберат при родителите си. Ръководството на училището ги настани в средношколското общежитие в града, а служител на Секретариата на ОС на БЧК им осигури топла вечеря. На сутринта с тях се срещнаха доброволци на БМЧК, които поговориха с тях и ги успокоиха.

Чай в студените снежни дни

Силистра

2-9 февруари 2012 г.

Областният съвет на БЧК разкри в офиса си пункт за топли напитки. От предоставената услуга се възползваха работниците на снегочистващите фирми и ангажираните от общината с почистването на тротоарите.

Пунктът ще продължи работа до отпадане на необходимостта от съществуването му.

За втори път служители на организацията посетиха бездомните хора, настанени във временния приют, като отново им занесоха вода и чай, а по тяхна молба - и кухненска посуда. На 8 февруари на закъсалите в близо 200-метрова преспа таксиметров шофьор и пътник и на екипа на отзовалата се в бедата снегочистваща машина беше предоставен топъл чай.



Разград

Заради ниските минусови температури областната червенкръстка организация взе мерки за предпазване на хората от измръзване. Във фоайето на ДКЦ-1 бе открит подкрепителен пункт, където доброволци и щатни служители от БЧК-Разград раздаваха топъл чай.

През изминалата седмица с топъл чай се сгряха над 110 посетители на болничното заведение. ■

СОЦИАЛНО ПОДПОМАГАНЕ

Благодарност за жеста

София

8 февруари 2012 г.



С писмо до председателя на БЧК Христо Григоров главен комисар Митю Димитров – главен директор на Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“, изказа благодарност към Червения кръст по повод безвъзмездно предоставените 60 тона ориз за прехрана на лишениите от свобода.

„Бих искал да благодаря и на служителите от ръководената от Вас организация, които заедно с експертите на главната дирекция, създадоха много добра организация по изготвянето и изпълнението на график за доставка на храните.“

Искрено се надявам, че ползотворното сътрудничество между Българския червен кръст и ГД „Изпълнение на наказанията“ ще продължи и за в бъдеще.“ – се казва в писмото. ■

Българският Червен кръст продължава набирането на средства чрез онлайн дарения в сайта www.redcross.bg и на банкова сметка:

Уникредит Булбанк АД; BG64UNCR76301078660913; UNCRBGSF

1255 е краткият номер за трите мобилни оператора за дарения чрез празен SMS за пострадалите от наводненията.

Стойността на всяко дарение е 1.20 лв. с ДДС.

„Виваком“ предостави за кампанията на БЧК пряк номер **0 900 5 1255**, който ще бъде активен от 11 февруари до 9 март т. г. Цената на едно обаждане е 0.99 лв. без ДДС.